concesionaria del Servicio Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la 
ejecución de las obras para la RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO EN CAMINO LOS BARTOLOS 
(ROQUETAS DE MAR), EN CONCEPTO DE “DOTACIÓN ECONÓMICA” conforme a los informes que 
constan en el expediente, por importe de VEINTISIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS Y 
NOVENTA CÉNTIMS (27.725,90.- €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio 
2025.

2º. Dar traslado del contenido de la presente al interesado, con expresa indicación de los 
recursos que contra la misma caben.”

II.- VOTACIÓN:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Por la Presidencia se somete a votación la Propuesta, resultando:

[...]

calidad de concesionaria del Servicio Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de 
Roquetas de Mar, la ejecución de las obras para la RENOVACIÓN DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN PLAZA TORRE BAHÍA (ROQUETAS DE MAR), EN CONCEPTO DE 
“DOTACIÓN ECONÓMICA” conforme a los informes que constan en el expediente, por importe 
de NUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (9.286.- €) IVA no incluido, con cargo a la 
dotación económica del ejercicio 2025.

2º. Dar traslado del contenido de la presente al interesado, con expresa indicación de 
los recursos que contra la misma caben.”

II.- VOTACIÓN:

Por la Presidencia se somete a votación la Propuesta, resultando:

[...]

No se establecen limitaciones en el número de lotes para los que una misma licitadora pueda 
presentar oferta, ni en el número de lotes que puedan ser adjudicados a cada licitadora.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de ciento 
treinta y dos mil ciento noventa euros (132.190,00.-€), más veintisiete mil setecientos 
cincuenta y nueve euros y noventa céntimos (27.759,90.-€) en concepto de 21% de IVA, lo 
que hace un total de ciento cincuenta y nueve mil novecientos cuarenta y nueve euros y 
noventa céntimos (159.949,90.-€) IVA incluido para los tres lotes:

LOTE 1 Ropa de trabajo: setenta mil cuatrocientos quince euros (70.415,00.-€), más catorce 
mil setecientos ochenta y siete euros y quince céntimos (14.787,15.-€) en concepto de 21% 
de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de ochenta y cinco mil doscientos dos 
euros y quince céntimos (85.202,15.-€) IVA incluido para un año de duración del contrato.

LOTE 2 Calzado: treinta y un mil setecientos setenta y cinco euros (31.775,00.-€), más seis 
mil seiscientos setenta y dos euros y setenta y cinco céntimos (6.672,75.-€) en concepto de 
21% de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de treinta y ocho mil cuatrocientos 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

cuarenta y siete euros y setenta y cinco céntimos (38.447,75.-€) IVA incluido para un año de 
duración del contrato.

LOTE 3 Equipos de protección individual: treinta mil euros (30.000,00.-€), más seis mil 
trescientos euros (6.300,00.-€) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un presupuesto base 
de licitación de treinta y seis mil trescientos euros (36.300,00.-€) IVA incluido para un año de 
duración del contrato

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de seiscientos treinta y cuatro mil quinientos doce 
euros (634.512,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin 
IVA) de los tres lotes durante un año de duración inicialmente prevista, más las posibles 
prórrogas por otras tres anualidades, y la inclusión de hasta un 20% en posibles